
Dodatek č. 1 ke školnímu řádu platnému od dne 1. 1. 2020 

Bod 3 Provoz a vnitřní režim školy 

Přidává se: 

Případná distanční výuka je povinná. Škola vždy přizpůsobí distanční výuku individuálním 

podmínkám jednotlivých žáků, rovněž také personálním a technickým možnostem školy. 

Škola poskytuje vzdělávání distančním způsobem, pokud je z důvodů krizových nebo 

mimořádných opatření nebo z důvodů nařízení karantény znemožněna osobní přítomnost ve 

třídě více než 50% žáků. 

V ostatních případech škola nemá povinnost poskytovat vzdělávání distančním způsobem. 

 

Kroky školy v případě podezření na výskyt nákazy covid – 19. 

V případě konkrétních mimořádných situací spojených s onemocněním covid – 19 je škola 

povinna postupovat podle pokynů KHS a dodržovat všechna aktuálně platná mimořádná 

opatření vyhlášená pro dané území příslušnou KHS nebo plošně MZd. 

Školy mají povinnost předcházet vzniku a šíření infekčních nemocí, včetně covid – 19. Škola 

je povinna zajistit oddělení žáka, který vykazuje známky akutního onemocnění, od ostatních a 

zajistit pro ně dohled zletilé osoby.  

Škola nemá povinnost aktivně zjišťovat u jednotlivých žáků příznaky infekčního onemocnění. 

Pokud se u zaměstnance školy objeví příznaky infekčního onemocnění, školu opustí v co 

nejkratším možném termínu. 

Žákovi s přetrvávajícími příznaky infekčního onemocnění, které jsou projevem chronického 

onemocnění, včetně alergického onemocnění, je umožněn vstup do školy pouze v případě, 

prokáže-li se, že netrpí infekční nemocí (potvrzuje praktický lékař pro děti a dorost). 

Povinnost  žáků/zaměstnanců dodržovat zvýšenou hygienu, provozní opatření a používání 

ochranných pomůcek dle aktuálního epidemiologického nařízení. 

 

 


